Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия

Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ

09 февраля 2024 г.                                                                                      № 120/526-5
	О дате, времени, избирательных участках и адресах проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8, постановлением Избирательной комиссии Чувашской Республик от 25 января 2024 года №  57/339-7

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Определить дату, время, избирательные участки и адреса проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года согласно приложению.

2. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№1701-1762 информировать избирателей о порядке и сроках проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах на территории соответствующих избирательных участков.
3. Разместить настоящее решение на странице Чебоксарской районной территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
	Председатель Чебоксарской районной ТИК

	                                      Е.Ю.Владимирова

	Секретарь Чебоксарской районной ТИК

	                                М.Е.Семенова

 Приложение  к решению

Чебоксарской районной территориальной избирательной комиссии

от 09 февраля 2024 года № 120/526-5
	п/п
	№ УИК
	Адрес помещения для голосования
	Наименование населенного пункта
	Число избира-телей
	Место проведения выездного голосования
	Дата/время

	1.
	1701
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Адылъял, Торговый, 9 (Адылъялский дом культуры)
	д. Кибечкасы
	154
	У здания магазина Ишлейского райпо/д. Кибечкасы, ул. Солнечная
	15.03/ 09.00-11.00

	2.
	1702
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Малый Сундырь, Становая, 1а (МБОУ "Анат-Кинярская СОШ")
	д. Шобашкаркасы
	138
	В здании Шобашкаркасинского сельского клуба/ д. Шобашкаркасы,
ул. Главная, д. 25
	15.03/ 12.00-18.00

	3.
	1702

	с. Анат-Киняры
	124
	В здании Анат-Кинярского сельского  Дома культуры/ д. Анат-Киняры,
ул. Луговая, д.20
	16.03/10.00-16.00

	4.
	1703
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Салабайкасы, Медицинская, 1 (МБОУ "Салабайкасинская НОШ")
	д. Питикасы
	128
	У здания  магазина «Продукты» ,  д. Питикасы, ул. Южная, д.22а
	15.03/
12.00-14.30

	5.
	1703

	д. Ойкасы
	113
	д. Ойкасы, пересечение улиц Центральная и Передняя, у  д.25
	15.03/
15.00-18.00

	6.
	1706
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, с.Хыркасы, Ресторанная, 4А (административное здание Вурман-Сюктерского территориального отдела)
	д. Микши-Энзей
	230
	У дома,  д. Микши-Энзей,  ул. Ленина, д.1
	16.03/
09.00-10.00

	около памятника,  д. Микши-Энзей, / пер. Клубный д.1
	16.03/
10.10-11.00

	около дома,  д. Микши-Энзей, / ул. Зеленая, д.21
	16.03/
11.10-12.00

	7.
	1706

	д. Крикакасы
	105
	около дома,  д. Крикакасы, ул. Новая, д.6
	16.03/
12.30-13.00

	около дома,  д. Крикакасы, ул. Чапаева, д.20
	16.03/
13.10-14.00

	8.
	1708
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Пархикасы, Садовая, 1 (Центральный сельский дом культуры)
	д. Яранкасы
	184
	Около дома,  д. Яранкасы, ул. Николаева, д.42
	16.03/
15.00-17.00

	9.
	1709
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Анаткас-Марги, Октябрьская, 41 (Сельский дом культуры)
	д. Малдыкасы
	76
	У здания  магазина Ишлейского райпо, д. Малдыкасы, ул. Цивильская, д.1а
	15.03/
14.00-15.00

	10.
	1709

	д. Сятра-Марги
	151
	У здания Сятра-Маргинского сельского клуба/д. Сятра-Марги, ул. Молодежная, д.1
	15.03/
15.30-18.00

	11.
	1710
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, с.Ишаки, Ясельная, 6 (МБОУ "Ишакская СОШ")
	д. Ырашпулых
	93
	У  здания магазина Ишлейского райпо/д. Ырашпулых, ул. Николаева, д.11а
	15.03/
09.00-10.30

	12.
	1710

	д. Чиганары
	170
	У здания магазина Ишлейского райпо д. Чиганары, ул. Луговая, д.13
	15.03/
11.00-13.00

	13.
	1716
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, с.Ишлеи, Советская, 58 (МБОУ "Ишлейская СОШ")
	д. Мадикасы
	246
	В здании Мадикасинского   сельског  клуба, д. Мадикасы,
ул. Шоссейная, д. 45 «г»

	16.03/
10.00-16.00

	14.
	1718
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Мускаринкасы, Речная, 9 (сельский клуб)
	д. Хачики
	138
	В здании Хачикского сельского клуба/д. Хачики,
ул. Школьная, д. 5/1
	16.03/
10.00-16.00

	15.
	1720
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Корак-Чурачики, Школьная, 1 (МБОУ "Чурачикская ООШ")
	д. Синьял-Чурачики
	83
	у здания магазина Ишлейского райпо,  д. Синьял-Чурачики, Южная, д.1
	15.03/
09.00-11.00

	16.
	1720

	д. Вуспюрт-Чурачики
	78
	Около дома, д. Вуспюрт-Чурачики, ул. Осиновка, д.43
	15.03/
12.00-14.00

	17.
	1721
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Ядринкасы, Садовая, 24 (Сельский клуб)
	д.Хорамакасы
	132
	На остановочной площадке д.Хорамакасы в начале улицы Советская
	15.03/
15.00-17.00

	18.
	1731
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Сятракасы, Центральная, 12 (МБОУ "Сятра-Хочехматская СОШ")
	д.  Хурынлых
	204
	У здания  магазина Ишлейского райпо, д. Хурынлых, ул. Лесная, д.63 «а»
	16.03/
09.00-11.00

	19.
	1731

	д. Пикшик
	137
	У здания  магазина Ишлейского райпо,  д.Пикшик, ул. Луговая, д.57
	16.03/
11.30-13.00

	20.
	1731

	д.д. Мокшино, Сарабакасы
	45

165

	В здании Сарабакасинского сельского  клуба/ д. Сарабакасы,

ул. Октябрьская, д. 26 «а»
	16.03/
10.00-16.00

	21.
	1732
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Шоркино, Ворошилова, 9 (Дом фольклора)
	д. Тохмеево
	113
	У здания Тохмеевского сельского клуба, д. Тохмеево,

ул. Советская, д. 20 «б»
	16.03/
14.00-17.00

	22.
	1733
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Курмыши, 9-ой Пятилетки, 11 (Центральный сельский дом культуры)
	д. Большие Котяки
	216
	У здания  магазина Ишлейского райпо д. Большие Котяки, ул. Советская, д.51/
	16.03/
09.00-12.00

	23.
	1733

	д. Кшауши
	189
	У здания  магазина «Авокадо», д. Кшауши, ул. Молодежная, д.9а
	16.03/
12.30-15.00

	24.
	1733

	д. Ярускасы
	71
	около дома,  д. Ярускасы, ул. Луговая, д.40
	16.03/
15.30-17.30

	25.
	1734
	 429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, с.Янгильдино, Школьная, 39 (Сельский дом культуры)
	д. Мемеши
	110
	У здания  магазина Ишлейского райпо, д. Мемеши, ул. Ленинградская, д.40
	15.03/
09.00-12.00

	26.
	1734

	д. Мижеры
	110
	У здания Мижерского ФАП, д. Мижеры, ул.Коммунальная, д.24 Б
	15.03/
12.30-15.00

	27.
	1734

	д. Тимер-Сирма
	95
	около дома,  д. Тимер-Сирма, ул. Московская д.2
	15.03/
15.30-17.00

	28.
	1736
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Большие Катраси, Молодежная, 1А, МБОУ "Большекатрасьская СОШ"
	д. Малое Янгильдино
	155
	Около дома,  д. Малое Янгильдино, ул. Советская, д.18
	16.03/
09.00-11.00

	29.
	1736

	д. Малые Карачуры
	219
	У здания  магазина Ишлейского райпо, д. Малые Карачуры, ул. Советская, д.19а
	16.03/
12.00-14.00

	30.
	1745
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Шинерпоси, Школьная, 2 (Сельский дом культуры)
	д. Малые Коснары
	71
	У здания  магазина «Авокадо»,  Малые Коснары, ул. Ленина, 40Б
	16.03/
10.00-11.30

	31.
	1745

	д. Коснары
	220
	У здания  магазина Ишлейского райпо, д. Коснары, ул. Колхозная, д.26
	16.03/
12.00-14.00

	32.
	1745

	д. Кивсерткасы
	262
	Около дома, д. Кивсерткасы, ул. Школьная, д.23
	16.03/
14.30-15.30

	Около дома, д. Кивсерткасы, ул. Луговая, д.19
	16.03/
15.45-17.00

	33.
	1746
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Хыркасы, Молодежная, 50 (Сельский дом культуры)
	д. Типнеры
	85
	Около памятника Бичурину, при вьезде в д. Типнеры
	15.03/
09.00-11.00

	34.
	1746

	д. Челкасы
	88
	Около дома, д. Челкасы, ул. Центральная, д.23
	15.03/
12.00-14.00

	35.
	1746

	д. Тренькасы
	106
	Около памятника ВОВ, д. Тренькасы
	15.03/
15.00-17.00

	36.
	1750
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, п.Новое Атлашево, 70 лет Октября, 1 (Участковая больница)
	д. Н. Магазь,
	109
	у здания Нижнемагазьской сельской библиотеки, д. Н.Магазь, ул. Озерная, 84
	15.03/
09.00-11.00

	37.
	1750

	д. У. Магазь
	92
	у здания Ураево- Магазьского сельского клуба, д. д. Ураево Магазь, ул. 50 лет Победы, 44а
	15.03/
11.30-13.30

	38.
	1750

	д. В. Магазь
	68
	У здания магазина Ишлейского райпо, д. В. Магазь, ул. Игнатьевых, д.44
	15.03/
14.00-16.00

	39.
	1750

	д. Ердово
	123
	В  здании  Ердовского клуба-музея, д. Ердово, ул. В. Трофимова, д.31
	16.03/
10.00-16.00

	40.
	1752
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Толиково, Школьная, 1 (МБОУ "Толиковская СОШ")
	д. Липово
	213
	У  здания Липовского сельского клуба, д. Липово,

ул.Зеленая, д.30 «б»
	16.03/
09.00-12.00

	41.
	1752

	д. Кодеркасы
	169

	В здании Кодеркасинского   дома  фольклора, д. Кодеркасы, ул.50 лет Победы, д.50
	16.03/
10.00-16.00

	42.
	1757
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Чергаши, Пригородная, 30 (цокольный этаж)
	д. Лапсары
	344
	У здания  магазина Ишлейского райпо, д. Лапсары, ул. Шоссейная, д.4а
	16.03/
15.00-17.30

	43.
	1760
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, с.Синьялы, Центральная, 41 (МБОУ "Синьяльская СОШ")

	д. Мошкасы
	140
	В здании Мошкасинского сельского клуба, д. Мошкасы,
ул. Садовая, д. 39
	16.03/
10.00-16.00

	44.
	1760

	д. Шанары
	105
	Около дома,  д. Шанары, ул. Баумана, д.10
	15.03/
09.00-10.30

	45.
	1760

	д. Чиршкасы
	78
	Около дома, д. Чиршкасы, ул. Кукшумская, д.24
	15.03/
11.00-12.00

	46.
	1760

	д. Ягудары
	121
	У здания  магазина «Стрелка», д. Ягудары, ул. Садовая, 44
	15.03/
13.00-15.00

	47.
	1761
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, с.Чемурша, Магазинная, 62А (МБОУ "Чемуршинская ООШ")

	д. Типсирмы
	175
	В здании пункта выдачи Пихтулинской сельской библиотеки, д. Типсирмы, ул. Прямая, д.80
	15.03/
12.00-18.00

	48.
	1761

	д. Янашкасы
	267
	У  МКД, д. Янашкасы, ул. Приозерная, д.88, корп.1
	16.03/
9.00-10.30

	У здания  магазина «Мечта», д. Янашкасы, ул. Прямая, д.28, корп.1
	16.03/
11.00-12.30

	49.
	1761

	д. Пихтулино
	233
	В здании Пихтулинской сельской  библиотеки, д. Пихтулино, ул. Садовая, д.61
	16.03/
10.00-16.00

	50.
	1761

	д. Аркасы
	291
	У здания ФАП, д. Аркасы, ул. Школьная, д.53
	16.03/
13.30-15.00

	Около церкви, д. Аркасы, ул. Кучерова, д.56
	16.03/
15.15-17.00

	51.
	1762
	429500, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксарский район, д.Юраково, Прямая, 73А (Сельский клуб)
	д. Яндово
	152
	У здания  магазина «Надежда», д. Яндово, ул. Магазинная, д.7
	16.03/
13.30-15.30